CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

COMAS – PK
Criado através da Lei Municipal n° 746/2007

Secretaria-Executiva dos Conselhos Sociais e de Direitos
Rua Santa Maria, N° 23, Centro – Presidente Kennedy/ES – CEP:29.350-000

sec.semas@presidentekennedy.es.gov.br

________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 01, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.
________________________________________________________________________

Institui o calendário anual das reuniões
ordinárias do Conselho Municipal de
Assistência Social do Município de Presidente
Kennedy/ES.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Kennedy/ES, em reunião
ordinária realizada no dia 11 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições que lhe confere na Lei
Municipal n° 746/2007 de 02 de outubro de 2007 e atualizações; e

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir o calendário anual das reuniões ordinárias do ano de 2024 do Conselho Municipal
de Assistência Social do Município de Presidente Kennedy/ES, de forma presencial e mensal.

Art. 2°- Estabelecer as reuniões para quarta-feira, da segunda semana de cada mês, às
08h:30min, na Secretaria-Executiva dos Conselhos Sociais e de Direitos, no formato que segue:

 21 de fevereiro de 2024 (excepcionalmente);
 13 de março de 2024;
 10 de abril de 2024
 08 de maio de 2024;
 12 de junho de 2024;
 10 de julho de 2024;
 14 de agosto de 2024;
 11 de setembro de 2024;
 09 de outubro de 2024;
 13 de novembro de 2024;
 11 de dezembro de 2024.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 18 de janeiro de 2024.

Ellen Ramalho da Cunha
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Presidente Kennedy-ES

20
24

-R
G

21
2T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
1/

20
24

 0
9:

12

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELLEN RAMALHO DA CUNHA
CIDADÃO

assinado em 18/01/2024 09:12:16 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/01/2024 09:12:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELLEN RAMALHO DA CUNHA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-RG212T

20
24

-R
G

21
2T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
1/

20
24

 0
9:

12

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-01-18T09:12:16-0300